
                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2850/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 31-10-2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30μ.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 224208 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 31-10-2017. 
 

Θέμα 1ο  
Έγκριση του Πρακτικού της τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Συνοπτικών Διαγωνισμών με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει της τιμής σε ευρώ, για τις υπηρεσίες μαγνητοφώνησης – 
απομαγνητοφώνησης συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής και των 
Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας Αττικής (ΣΟΠΠ) για ένα (1) έτος, συνολικού 
προϋπολογισμού 53.320,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Βρύνα Φωτεινή  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Λεβέντη Αγγελική 

 Χριστάκη Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα 
Ασημακοπούλου η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: 6ΞΑΕ7Λ7-ΠΩΘ



2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016). 

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Την υπ΄ αρ. πρωτ. οικ. 48105/06.03.2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

114/ΥΟΔΔ/10-03-2017) περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής. 

8. Την υπ’ αρ.393/2016 (ΑΔΑ: ΩΖ4Δ7Λ7-69Υ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
Έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017 και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης 2017. 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 109291/39630/2016 Απόφαση επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2017 της Περιφέρειας Αττικής από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

10. Την υπ’ αρ. 124/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ: ΨΗ3Λ7Λ7-842) 
αναφορικά με την 1η αναμόρφωση του Π/Υ της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017. 

11. Την υπ’ αρ. 32112/12067/15.05.2017 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης για την 
τεκμαιρόμενη νομιμότητα της υπ’ αρ. 124/2017 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής. 

12. Την υπ’ αρ. 260/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα : «έγκριση 
σκοπιμότητας και δαπάνης για υπηρεσίες μαγνητοφώνησης-απομαγνητοφώνησης 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής και των Συντονιστικών Οργάνων 
Πολιτικής Προστασίας Αττικής (ΣΟΠΠ) για τρία (3) έτη, δαπάνης 160.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.». 

13. Την υπ’ αρ. 1718/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα : «Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης προϋπολογισμού 160.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τις 
υπηρεσίες μαγνητοφώνησης – απομαγνητοφώνησης συνεδριάσεων του Π.Σ. Αττικής και των 
Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας Αττικής (ΣΟΠΠ) για τρία (3) έτη». 

14. Τις υπ’ αρ. πρωτ. 176695/1/26.09.2016 και 113/03.01.2017 αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης. 

15. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΥ/11-10-2017 έγγραφο του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων & Επιτροπών 
με το οποίο αιτείται την ανανέωση της με αριθμό 98/2016 σύμβασης. 

16. Την υπ’ αριθ. 2682/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης. 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 210549/13.10.2017 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού. 
18. Το υπ΄ αρ. 34/2017 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης  

Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α., σύμφωνα με το οποίο: 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η 
Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος: «Διενέργεια συνοπτικού 
διαγωνισμού για τις ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΗΣΗΣ – ΑΠΟΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΗΣΗΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΤΟΥ Π.Σ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ, προϋπολογισμού €53.320,00 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
24%.» 
Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της  
τιμής σε ευρώ.  
Ενώπιον της Επιτροπής υποβλήθηκαν δύο (2) φάκελοι με τις προσφορές των κάτωθι 
συμμετεχόντων: 

1. ΟΝΕΧ S.A. 
2. ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  “CONGRESS SUPPORT” 

ΑΔΑ: 6ΞΑΕ7Λ7-ΠΩΘ



Η Επιτροπή θεώρησε ότι οι ανωτέρω προσφορές κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και 
προχώρησε στη μονογραφή των φακέλων των προσφορών και εν συνεχεία στην αποσφράγιση 
των κυρίως φακέλων με τις προσφορές των συμμετεχόντων σε δημόσια συνεδρίαση.  

 Εν συνεχεία μονόγραψε τους φακέλους των δικαιολογητικών συμμετοχής και τους 
φακέλους των Τεχνικών Προσφορών ανά φύλλο. 

Η Επιτροπή  μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των φακέλων των 
Τεχνικών Προσφορών των συμμετεχόντων διαπίστωσε ότι  ανταποκρίνονταν  στις απαιτήσεις της 
εν λόγω προκήρυξης και εκ τούτου  ανοίχτηκαν και οι φάκελοι των Οικονομικών Προσφορών. 

Κατά την εξέταση της Οικονομικής Προσφοράς της εταιρίας ΟΝΕΧ S.A. στην ομάδα Α, στη 
στήλη (4) στη τιμή μονάδος εκ παραδρομής αναγραφόταν 0,02€ αντί του ορθού 0,018€ και ως 
τούτου ζητήθηκε από τον εκπρόσωπο της εταιρίας Υπεύθυνη Δήλωση με την ορθότητα της τιμής, 
η οποία εστάλη μέσω φαξ και έγινε αποδεκτή.  

Οι Οικονομικές Προσφορές συγκεντρωτικά ανά ομάδα , είχαν ως ο παρακάτω πίνακας: 

ΟΜΑΔΕΣ ONEX S.A 
ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
CONGRESS SUPPORT 

ΟΜΑΔΑ Α ΜΕ  ΦΠΑ       30.263,04 €  
            

       29.564,08 €   
 

ΟΜΑΔΑ B ΜΕ  ΦΠΑ       11.904,00 €  
                 

      6.110,72 €  
 

ΣΥΝΟΛΟ       42.167,04 €  
                 

    35.674,80 €  
 

 
Μετά τα ανωτέρω, η Επιτροπή γνωμοδότησε  ομόφωνα υπέρ της ανάθεσης , για τις 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΗΣΗΣ – ΑΠΟΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΗΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΤΟΥ Π.Σ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ στην 
εταιρεία ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ “CONGRESS SUPPORT” η οποία προσέφερε τη πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά και στις δύο ομάδες υπηρεσιών.  

 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 

 
Α) Την έγκριση του υπ’ αρ. 34/2017 πρακτικού της τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών σχετικά με τον συνοπτικό διαγωνισμό με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής 
σε ευρώ, για τις υπηρεσίες μαγνητοφώνησης – απομαγνητοφώνησης συνεδριάσεων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής και των Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας Αττικής 
(ΣΟΠΠ) για ένα (1) έτος, συνολικού προϋπολογισμού 53.320,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 24% και  
 

Β) την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη της ατομικής επιχείρησης «ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
“CONGRESS SUPPORT”» και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς ήτοι 29.564,08 € 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τις υπηρεσίες μαγνητοφώνησης – απομαγνητοφώνησης 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής για ένα (1) έτος και στην τιμή της 
οικονομικής της προσφοράς ήτοι 6.110,72 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τις υπηρεσίες 
μαγνητοφώνησης – απομαγνητοφώνησης συνεδριάσεων των Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής 
Προστασίας Αττικής (ΣΟΠΠ) για ένα (1) έτος, υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά κατακύρωσης (αντίγραφο ποινικού μητρώου, φορολογική και 
ασφαλιστική ενημερότητα).  
 
 
 
  

ΑΔΑ: 6ΞΑΕ7Λ7-ΠΩΘ



Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
Α) Την έγκριση του υπ’ αρ. 34/2017 πρακτικού της τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών σχετικά με τον συνοπτικό διαγωνισμό με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής 
σε ευρώ, για τις υπηρεσίες μαγνητοφώνησης – απομαγνητοφώνησης συνεδριάσεων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής και των Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας Αττικής 
(ΣΟΠΠ) για ένα (1) έτος, συνολικού προϋπολογισμού 53.320,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 24% και  
 

Β) την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη της ατομικής επιχείρησης «ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
“CONGRESS SUPPORT”» και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς ήτοι 29.564,08 € 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τις υπηρεσίες μαγνητοφώνησης – απομαγνητοφώνησης 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής για ένα (1) έτος και στην τιμή της 
οικονομικής της προσφοράς ήτοι 6.110,72 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τις υπηρεσίες 
μαγνητοφώνησης – απομαγνητοφώνησης συνεδριάσεων των Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής 
Προστασίας Αττικής (ΣΟΠΠ) για ένα (1) έτος, υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά κατακύρωσης (αντίγραφο ποινικού μητρώου, φορολογική και 
ασφαλιστική ενημερότητα).  
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Βρύνα δηλώνει λευκό. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 
Λεβέντη Αγγελική 
Χριστάκη Μαρία 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΞΑΕ7Λ7-ΠΩΘ


		2017-10-31T14:40:04+0200
	Athens




